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PROTOKÓŁ ĆWICZENIA IV 
Pola szare w protokole zostają PUSTE 

Rok  Semestr  Grupa  Zespół Data  Imiona Nazwiska 

2016/2017 VI     

      
Data oddania      

Wersja      

      
 

 

Temat 1: Pomiar wytrzymałości drewna na ścinanie wzdłuż 

włókien 
Tabela 1. Wyniki pomiarów do obliczeń wytrzymałości na ścinanie wzdłuż włókien w 

płaszczyźnie promieniowej. 

  Wysokość przekroju ścinania Grubość przekroju ścinania Siła 

Gatunek Numer   średnia    średnia  niszcząca 

drewna próbki h1 h2 h b1 b2 b Pt 

  mm mm mm mm mm mm daN 

 1        

 2        

 3        

 4        

 5        

 

Temat 2: Pomiar wytrzymałości tworzywa drewnopochodnego na 

ścinanie w płaszczyźnie prostopadłej do kierunku 

prasowania 
Tabela 2. Wyniki pomiarów do obliczeń wytrzymałości na ścinanie tworzywa 

drewnopochodnego. 

Rodzaj 

tworzy

wa 

 Wysokość przekroju ścinania Grubość przekroju ścinania Siła 

Numer 

próbki 

  średnia    średnia  niszcząca 

h1 h2 h b1 b2 b Pt 

  mm mm mm mm mm mm daN 

 1p        

 2p        

 3p        

 4p        

 5p        
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Tabela 3. Wytrzymałość drewna i tworzywa drewnopochodnego o określonej wilgotności na 

ścinanie. 

Rodzaj 

materiału 
Numer 

Próbki 
Wytrzymałość Wytrzymałość Wytrzymałość 

doraźna przy Wo=12% średnia 

Rtw Rt12 Rtśr 

  MPa MPa MPa 

 1    

 2    

 3    

 4    

 5    

 1p    

 2p    

 3p    

 4p    

 5p    

 

 

 

Temat 3: Pomiar twardości drewna i tworzywa 

drewnopochodnego mierzona metodą Brinella 
Tabela 4. Wyniki twardości drewna i tworzywa drewnopochodnego oznaczonej metodą 

Brinella. 

Rodzaj 

materiału 

 Siła  Odczyt końcowy Twardość  Twardość  

Numer obciążająca czujnika Brinella Brinella średnia 

wcisku Pc hx TB   TBśr  

  N mm MPa MPa 

 1     

 2     

 3     

 4     

 5     

 6     

 7     

 8     

wskazanie obciążenia wstępnego h4=4,00mm; siła ugięcia sprężyny Pw=10N 

 


